
33
34

16
00

33
34

16
00

33
34

17
00

33
34

17
00

33
34

18
00

33
34

18
00

33
34

19
00

33
34

19
00

33
34

20
00

33
34

20
00

33
34

21
00

33
34

21
00

33
34

22
00

33
34

22
00

5620500

5620500

5620600

5620600

5620700

5620700

5620800

5620800

5620900

5620900

5621000

5621000

5621100

5621100

H 5621116,073
R 33342030,741

H 5620845,225
R 33341530,907

R 33341721,715
H 5620493,100

R 33342221,549
H 5620763,947

G
eb

üs
ch Gebüsch

(S
O

)

(S
O

)

(S
O

)

(S
O

)

(S
O

)

(S
O

)

(S
O

)

(S
O

)

(S
O

)

(A
)

(A
)

(A
)

(A
)

(A
)

A
m

 S
ch

re
b

e
rg

a
rte

n

Teichstraße

W
eg

Weg

Weg

Weg

Weg

Weg

Weg

(SO)

(SO)

(SO)

(SO)(SO)

(SO)

(SO)

(SO)

(SO)

(A)

(A)

(A)

(A)

(A)

A
m

 S
ch

re
b

e
rg

a
rte

n

Teichstraße

W
eg

Weg

Weg

Weg

Weg

Weg

Weg

1000/2000Hz

Ra
ps

fel
d

Acker
B

B
Notrufsäule

Notrufsäule

S

Acker

Acker

Acker

Acker

Weg unbefestigt

Acker
B

B
Notrufsäule

Notrufsäule

S

Acker

Acker

Acker

Acker

Weg unbefestigt

W
A

 k
m

 1
2
,7

+
8
4
.4

4
7

12,8

12,9

13
,0

13,1

13,2
13,3

1
3
,4

5400422021
D 414,507
S 412,407

0/
40

0/
40

0 
/ S

B
 

11
,3

0m
 / 

2,
82

%

0/
40

0/
40

0 
/ S

B
  /

 1
1,

21
m

 / 
3,

43
%

0/
40

0/
40

0 
/ S

B

13
,7

0m
 / 

4,
96

%

5400422019
D 414,911
S 413,041

5400422022
D 414,106
S 412,115

S
R

SR 125 PE

SR

SR

50*4,6/40*3,7

90*5,4/50*4,6

Schacht
Teichstra

ße 0

S
R

 150 S
t

E
L
 D

N
2

0
0

 A
z

V
e
rl
a

u
f 

L
a
g

e
p
la

n
 S

ta
n

d
 1

9
8
0

413.1

413.12

Bogen

415.22 413.29(R
L)

ROK417.56

ROK413.38

413.34(R
L)

415.00

vert.

413.12

Bogen

415.22 413.29(R
L)

ROK417.56

ROK413.38

413.34(R
L)

415.00

vert.

413.12

Bogen

415.22 413.29(R
L)

ROK417.56

ROK413.38

413.34(R
L)

415.00

vert.

DN 1220x12 St ZM

DN 1220x10 St ZM

DN 1220x10 St ZM

DN1220x14.2 S
t Z

M, L
änge ca. 5

4m

MS33 SRS

MS34 I

OKSR 413.53

OKSR 413.62

415.21

OKSR 413.53

OKSR 413.62

415.21

OKSR 413.53

OKSR 413.62

415.21

Schutzrohr 1
620x20 S

t, L
änge 50.53m

M/SP

M/SP

M

414.94 414.15

414.94 414.15

414.94 414.15

m

2xKSR P
E11

0x6.6, L
änge ca. 7

3.33m

Leerrohr PE40x3.7

Leerrohr PE40x3.7

FM-Kabel ca.1.15m tief

FM-Kabel ca.1.15m tief

Muffe
PE40

Muffe
PE40

417.91

418.93 417.91

418.93 417.91

418.93

B  -D
N 250

2,11 m 1:294

B  -DN 250 -33,61 m - 1:294

R5400_109
D =  416,79 m
S = 414,91 m
T = 1,87 m

SA1: 414,92

SA2: 415,22

SA: 418,06

SE: 419,56

SE: 418,41STAUKANAL

Sb  -DN 1200 -41,00 m - 1:1000

Sb  -DN 400 

5,78 m - 1:100

S
b

  -
D

N
 4

00
 

1
3,

48
 m

 -
 1

:1
00

Sb  -DN 300 -41,38 m - 1:103

Sb  -DN 300 -

7,72 m - 1:103

R5400_117
D =  422,13 m
S =  418,45 m
T =    3,68 m

R5400_118
D =  422,09 m
S =  419,62 m
T =    2,47 m

Muldeneinlaufschacht
R5400_119
D =  421,85 m
S =  419,75 m
T =    2,10 m

Drosselschacht
R5400_116
D =  422,28 m
S =  418,41 m
T =    3,87 m R5400_115

D =  422,32 m
S =  417,99 m
T =    4,33 m

im
 G

le
is

be
re

ic
h

im
 S

ch
ut

zr
o

h
r 

D
N

8
00

S: ca. 414,80

Auslauf in offenen Graben

S
A

: 413,09

S
E

: 412,60

SE: 414,17

SE: 414,92

Sb  -DN 300 -21,08 m - 1:20

Sb  -DN 300 -38,73 m - 1:37

Sb  -DN 300 -42,14 m - 1:34

Sb  -DN 300 -49,54 m - 1:128

S
b  -D

N
 300 -24,66 m

 - 1:50

5400422021
Vorh. Schacht
D =  414,57 m
S =  412,60 m
T =    1,97 m

Absturzschacht
R5400_100
D =  415,65 m
S =  413,09 m
T =    2,56 m

R5400_111
D =  416,77 m
S =  414,92 m
T =    1,85 m

R5400_112
D =  418,76 m
S =  415,98 m
T =    2,78 m

R5400_113
D =  420,39 m
S =  417,20 m
T =    3,19 m

R5400_114
D =  421,55 m
S =  417,59 m
T =    3,97 m

Anbindung an Bestand

13,7m 0,49% DN200

26,3m 1.91% DN200

8
,0

m
 0

,3
%

 D
N

30
06,8m 

4,3% 
DN200

203
DN 1000
D=421,850
S=419,750
km12,7+95,24

202
S=463.580
km12,8+23,00

201
DN 1000
D=422,097
S=421,231
km12,8+36,65205

DN 1000
D=422,973
S=421,733
km12,8+63,00

206
DN400
D=422,745
S=422,495
km12,8+70,00

204
DN 1000
D=422,371
S=421,757
km12,8+63,00

Anschluss Blatt 2u3

Bahn-km 13,4

Verrohrung Bahngraben im
Bereich Rettungsweg mit DN300,
Böschung im Bereich des Rohrein-
und -auslaufs mit Steinschüttung
LMB 5/40 auf undurchlässigen
Boden sichern

Böschung im Bereich des Rohrauslaufs
mit Steinschüttung LMB 5/40 auf
undurchlässigen Boden sichern

Schwerlastrohr DN300

Muldeneinlaufschacht
Sohlhöhe: 432,60
Böschung im Bereich des Einlaufs
mit Steinschüttung LMB 5/40 auf
undurchlässigen Boden sichernMuldeneinlaufschacht

Sohlhöhe: 432,03
Böschung im Bereich des Einlaufs
mit Steinschüttung LMB 5/40 auf
undurchlässigen Boden sichern

Auslauf mit Steinschüttung LMB 5/40 auf
durchlässigen Boden sichern
Störsteine LMB 10/60 überstehend einbauen

Auslauf mit Steinschüttung LMB 5/40 auf
durchlässigen Boden sichern
Störsteine LMB 10/60 überstehend einbauen

Sc
hw

er
la

st
ro

hr
 

DN
30

0,
  0

,5
%

Schwerlastrohr DN300
Längsneigung: 0,5%

Auslauf mit Steinschüttung LMB 5/40 auf
durchlässigen Boden sichern, Gerinne profilieren
Störsteine LMB 10/60 überstehend einbauen

Auslauf mit Steinschüttung LMB 5/40 auf
durchlässigen Boden sichern, Gerinne profilieren
Störsteine LMB 10/60 überstehend einbauen

Entwässerungsgraben

Entwässerungsgraben an
Bahngraben anschließen,
Anschlussbereich aufweiten
Böschung und Sohle mit
Steinschüttung LMB 5/40 auf
undurchlässigen Boden sichern

Verrohrung Bahngraben im
Bereich Zugang mit DN300,
Böschung im Bereich des Rohrein-
und -auslaufs mit Steinschüttung
LMB 5/40 auf undurchlässigen
Boden sichern
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Art der Änderung

1 : 500 Maßstab:
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Nr. Datum Name

FESTSTELLUNGSENTWURF

04019_C_NV_Stopf > __ezg_501.PLT > __ezg_501       18.01.23  (sto)

Lageplan Entwässerung
mit Einzugsgebieten

18.6 /  1Unterlage / Blatt-Nr.:   

Strecke 6639 von km 12,7+84.428 bis km 16,6+93.208

Chemnitzer Modell, Stufe 5
Ausbau Stollberg - Oelsnitz - St. Egidien

Teilabschnitt Neubaustrecke
Vorhabenträger:

i. A. Grabner

GBL Verkehr / Infrastruktur

Chemnitz, den           ............................................

Maßnahmeträger:Zweckverband Verkehrsverbund
Mittelsachsen

Verkehrsverbund Mittelsachsen GmbH

i. A. Grabner

GBL Verkehr / Infrastruktur

Chemnitz, den           ............................................

Zweckverband Verkehrsverbund Mittelsachsen
Am Rathaus 2
09111 Chemnitz

Vorhabenträger: Maßnahmeträger:

Entwurfsbearbeitung :

......................................................................Chemnitz, den 18.01.23 gez. Hartmann

schulze+rank
INGENIEURGESELLSCHAFT

bearbeitet:

geprüft:

Stopf

A.Richter

Fachplaner :

Chemnitz, den 13.01.23 gez. Schindler......................................................................

INGENIEURBÜRO FÜR VERKEHRSBAU

F CHS

Verkehrsverbund Mittelsachsen GmbH
Am Rathaus 2
09111 Chemnitz

Zweckverband Verkehrsverbund Mittelsachsen
Am Rathaus 2
09111 Chemnitz

ARGE - Chemnitzer Modell Stufe 5
c/o Ingenieurbüro Schulze & Rank

Ingenieurgesellschaft m.b.H.
Kaßbergstraße 41 - 09112 Chemnitz

AWARO: NBS_GP_12_0000_LAG_Lageplan EZG_18.06.00.01_-

Bahn-km 12,0+78 - 13,0+40

........................................Chemnitz, den 11.01.23

........................................Chemnitz, den 11.01.23

gez.

gez.

........................................

........................................

schulze+rank
INGENIEURGESELLSCHAFT

Ingenieurbüro Schulze & Rank
Ingenieurgesellschaft m.b.H.

GESCHÄFTSSITZ Chemnitz
Kaßbergstraße 41, 09112 Chemnitz

27.03.2024 gez. Grabner27.03.2024 gez. Grabner

fester Kiesbelag, Wegbefestigung ψs = 0,6

Gleisbereich, lockerer Kiesbelag unbefestigt ψs = 0,4

Zeichenerklärung

E...
X Y

E...Bezeichnung des Einzugsgebietes
   bezogen auf die entsprechende 

      Haltung
      (z.T. mit mehreren Unterteilungen)

X...ermittelte Fläche in m

Y...Spitzenabflussbeiwert

Einschnittsböschung mit Entwässerung in Mulde ψs = 0,4

2

Dammböschung mit Entwässerung in Mulde ψs = 0,4

Gelände ψs = 0,08 bis 0,1

gepl. Regenwasserkanal mit Kontrollschacht

gepl. Mischwasserkanal mit Kontrollschacht

bis DN 250 - PP-Rohr
ab DN 300 - Stahlbetonrohr

Entwässerung

Straßenablauf
mit Anschlussleitung

Entwässerungsrinne

vorhanden

geplant

A

Drainage Straße

Entwässerungsmulde

Tiefenentwässerung Bahn

Stahl-Schutzrohr (im Gleisbereich)

vorh. Regenwasserkanal
mit Kontrollschacht

vorh. Mischwasserkanal
mit Kontrollschacht

vorh. privater Entwässerungskanal

vorh. Schmutzwasserkanal

Abbruch

1 2 3 4 5 6 7 8 9


